1

交流ニュース

第７７号

2011年５月

学園＆地域交流ネットワーク

八幡西区折尾 4-10-1

http://friestar.com

info@friestar.com

 M7  九州共立大学　工学部　建築学科

さる 4月 27日（水）18時 30分から「学園＆地域交流ネットワーク」の第 8回総会を「レンタル

スペース・ドルフィン」にて開催しました。（15名の出席者と 16名の委任状で成立）

この総会で承認された今年度の主な「活動方針」と「会則改定」及び「新役員」は以下の通りです。

＜23年度の活動方針＞

１．フレスターニュース； 記事執筆者の広がりに努め、会員外の方にも積極的に配布・送信する。

２．ホームページ； イメージを一新し、内容の更新と充実に努め、情報交流の要にしていく。

３．交流広場の設置； これからも折尾市民のための広場設置を行政などに要請していく。

４．交流事業； ことしも授産品バザーの後の茶話会やクリスマス会を開催する。

５．人にやさしい街づくり事業； 折尾周辺再開発事業について勉強会などをおこなう。

６．折尾歴史・文化事業； 折尾の歴史や文化の情報を集め、学習と公報活動を進めていく。

７．他団体との交流事業； 昨年度に引き続き、各種団体との交流と協働に努める。

８．東日本大震災救援； 長期にわたる復興となるため、支援活動を継続して行う。

９．助成事業； 「折尾レトロ観光」事業に取り組むために、「きらきら助成事業」に応募する。

１０．授産品バザー； 5月から毎月第 3水曜日 10時 30分～15時 30分 旧ゆめ広場で開催する。

１１．世話人会； 毎月開催し、きちんとした議論を積み重ねていく。若い世話人の補充。

＜会則改定＞

１．本会事務局所在地（第 1条 2項）； ゆめ広場閉鎖に伴い「折尾 4－10－1」に変更する。

２．ゆめ広場設置（第 3条 1項）； ゆめ広場閉鎖に伴い設置条項を削除する。

３．部会設置（第 5条 6項）； 部会廃止に伴い設置条項を削除する。」

＜新役員＞

○代表；竹下秀俊 ○副代表兼事務局長；蒔田加代 ○会計；白川長廣 ○会計監査；諸岡昭三郎

○世話人；小方圭子、小野原久美子、貞光文江、中岡重隆、林俊彦、藤中寛之、森元史朗

      矢野和幸、山田圭子、吉本敏治 （50音順）

＝ 学園＆地域交流ネットワーク第８回総会報告 ＝

東日本大震災への支援・学園＆地域交流ネットワーク

」
 「東日本大震災」の被災地・被災者の皆様に、心よりお見舞い申し上げます。

今回の震災の規模は大きく、復興は長期に渡るものであり、息の長い支援が必要となってきます。

当会では、被災者の方々のお役に立つ情報や活動を発信し、できる限りの支援をしていこうと考えて

います。報道されていないことで、思いもよらない必要とされることが沢山あることを実感しました。

先日、ご遺体にかける浴衣や着物があれば送ってください」とのご要望があり、１００枚を越える

浴衣や着物を「エスク」を通じて被災地に送ることができました。

皆様の温かいご協力、本当にありがとうございました。これからもよろしくお願いもうし上げます。

「エスク」http://www.eos-f.net 〒145-0062東京都大田区北千束 1-34-6 電話 03-3723-1122（名木）

http://friestar.com/
http://www.eos-f.net/